PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2016
DISTRIBUCION DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACION DE CAPITULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) ENERO DE 2016
RAMO: 23 Provisiones Salariales y Econémicas Pagina: 1 de 2
UR Objeto del Gasto . ‘2
~ Descripcion Monto
Capitulo Concepto P
Resumen del Ramo TOTAL: 141,663,256,143

1000

3000

4000

7000

1200
1400
1500
1600

3400

4300
4600

7900

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Servicios generales
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Transferencias, asighaciones, subsidios y otras ayudas
Subsidios y subvenciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Inversiones financieras y otras provisiones
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

18,573,555,166
237,760,821
2,101,460,029
7,390,758,296
8,843,576,020
85,290,284
85,290,284
117,864,245,723
93,530,592,712
24,333,653,011
5,140,164,970
5,140,164,970




PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2016
DISTRIBUCION DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACION DE CAPITULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) ENERO DE 2016
RAMO: 23 Provisiones Salariales y Econémicas P&gina: 2 de 2
UR Objeto del Gasto . y
~ Descripciodn Monto
Capitulo Concepto P
TOTAL: 141,663,256,143

SECTOR CENTRAL

411
1000

3000

4000

7000

1200
1400
1500
1600

3400

4300
4600

7900

Unidad de Politica'y Control Presupuestario

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econdmicas
Previsiones
Servicios generales
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Subsidios y subvenciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Inversiones financieras y otras provisiones
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

141,663,256,143
141,663,256,143
18,573,555,166
237,760,821
2,101,460,029
7,390,758,296
8,843,576,020
85,290,284
85,290,284
117,864,245,723
93,530,592,712
24,333,653,011
5,140,164,970
5,140,164,970




