PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) ENERO DE 2016

RAMO: 23 Provisiones Salariales y Económicas	Página: 1 de 2	2
--	----------------	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
Resumen	del Ramo	TOTAL:	141,663,256,143
	1000	Servicios personales	18,573,555,166
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	237,760,821
	1400	Seguridad social	2,101,460,029
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	7,390,758,296
	1600	Previsiones	8,843,576,020
	3000	Servicios generales	85,290,284
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	85,290,284
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	117,864,245,723
	4300	Subsidios y subvenciones	93,530,592,712
	4600	Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	24,333,653,011
	7000	Inversiones financieras y otras provisiones	5,140,164,970
	7900	Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	5,140,164,970

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) ENERO DE 2016

RAMO: 23 Provisiones Salariales y Económicas	Página:	2	de	2
--	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
SECTOR C	CENTRAL	TOTAL:	141,663,256,143 141,663,256,143
411		Unidad de Política y Control Presupuestario	141,663,256,143
	1000	Servicios personales	18,573,555,166
	1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	237,760,821
	1400	Seguridad social	2,101,460,029
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	7,390,758,296
	1600	Previsiones	8,843,576,020
	3000	Servicios generales	85,290,284
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	85,290,284
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	117,864,245,723
	4300	Subsidios y subvenciones	93,530,592,712
	4600	Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos	24,333,653,011
	7000	Inversiones financieras y otras provisiones	5,140,164,970
	7900	Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	5,140,164,970